
1/1 

 

お客様各位 

 

オーイーシーフレイトジャパン株式会社 

２０１２年１１月 

 

 

 

韓国向け韓国向け韓国向け韓国向け B/LB/LB/LB/L 上の上の上の上の品名表記品名表記品名表記品名表記についてについてについてについてのご案内のご案内のご案内のご案内    

 

 

 

 

拝啓 

 
貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より弊社サービスをご利用いただきましてありがとうございます。 

 

 

さて、2012 年 12 月 1 日より韓国向け B/L 上の品名表記に関する規則が厳格化されますのでご案内させていただきます。 

韓国向け及び韓国経由の船積みについて、B/L 上の品名表記が不明瞭な場合、ペナルティの対象となり、また現地での

荷物引き取りに支障が出る恐れがあります。十分ご注意いただけますようお願いします。 

 

 

[不明瞭と見なされる B/L 品名表記例] 

 

1,数字、アルファベットのみの品名 (例) 0, 11, 123, AA, BBB, CC-567 等 

 

2,日本語・ハングルのみの品名 

 

3,特殊文字のみの品名           (例) !, #, $, %, &, * 等 

 

4,曖昧な品名                   (例) SAMPLE, AUTO PARTS, MACHINE, CHEMICALS, GIFT 等 

 

5,ブランド名、商品名のみの品名   (例) NIKE, ADIDAS, PUMA,,,等 

 

6,形容詞だけの品名              (例) AUTOMOTIVE, SEAMLESS, OUTDOOR 等 

 

 

    *品目が複数ある場合であっても、全ての貨物名称の詳細が必要となります。”ETC”, “and so on”などの

表記も同様に認められません。 

 

 

 

 

もしご不明な点がございましたら、何でもお気軽に弊社(Tel: 078-327-1085)までご連絡ください。 

 

敬具 

 

 

OEC GROUP OEC FREIGHT JAPAN CO., LTD. 

5F, TOYO BLDG., 1-2-19, KAIGANDORI, CHUO-KU, KOBE, 650-0024, JAPAN 
TEL:078-327-1085, FAX:078-327-1086, E-MAIL:all@oecjp.com  URL:www.oec-japan.com 


